
Area Viabilità e trasporto Pubblico 
Servizio Viabilità e Traffico 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 160 del 13/05/2020

OGGETTO:  Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori er la realizzazione della linea 6
della Metropolitana di Napoli in viale Anton Dohrn dal 18.05.2020 al 31.07.2020

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

• l’Hitachi  Inspire  the  Next,  nell’ambito  dei  lavori  per  la  realizzazione  della  linea  6  della
Metropolitana di  Napoli,  sta completando la sistemazione delle aree esterne della stazione Arco
Mirelli in piazza della Repubblica;

• per tali lavori con ordinanza dirigenziale n. 202 del 25.02.2019 (prot. SVT n. 117 del 22.02.2019) è
stato istituito il seguente dispositivo di traffico  in viale Anton Dohrn dal 25 febbraio 2019 al 25
febbraio 2020, consistente nel divieto di sosta con rimozione coatta lato destro in direzione piazza
della Repubblica nel tratto compreso tra la lanterna semaforica di attraversamento pedonale fronte
circolo del tennis e fino all'interasse dei pali recinzione villa Comunale n 059078 e 059079, dalle ore
7:00 alle ore 18:30 di tutti  i giorni escluso sabato, domenica e giorni festivi,  con esclusione dei
mezzi d'opera di cantiere;

• l’Hitachi  Inspire  the  Next  con nota  L6/EE/2354/20 acquisita  al  PG 325127 del  11.05.2020 del
Servizio Viabilità e Traffico, ha richiesto il rinnovo della predetta Ordinanza Dirigenziale  n. 202 del
25.02.2019 (prot. SVT n. 117 del 22.02.2019) fino al 31.07.2020;

Visto  che con nota PG 225429 del 13.03.2020 la Conferenza Permanente dei Servizi è stata sospesa per
l'emergenza epidemiologica da COVID-19 invitando i servizi a procedere autonomamente.
Letta la richiesta dell’Hitachi Inspire the Next effettuata con nota L6/EE/2354/20 acquisita al PG 325127
del 11.05.2020.
Ritenuto che  per  i  motivi  sopra  indicati  è  necessario  adottare  i  provvedimenti  riportati  nella  parte
dispositiva del presente atto. 
Letti altresì il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. n. 267/2000,

ORDINA 

Istituire, in viale Anton Dohrn dal 18 maggio 2020 al 31 luglio 2020, il divieto di sosta con rimozione
coatta lato destro in direzione piazza della Repubblica nel tratto compreso tra la lanterna semaforica di
attraversamento pedonale fronte circolo del tennis e fino all'interasse dei pali recinzione villa Comunale n
059078 e 059079, dalle ore 7:00 alle ore 18:30 di tutti i giorni escluso sabato, domenica e giorni festivi, con
esclusione dei mezzi d'opera di cantiere. 

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del
presente dispositivo di  traffico provvisorio nonché al  ripristino dello  stato dei  luoghi  al  completamento
dell'intervento. 

E'  a  carico  del  Direttore  dei  Lavori:  la  redazione  del  piano  di  segnalamento  provvisorio;  la  verifica
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei

viale Anton Dohrn.  prat. 167 1°  Municipalità

Comune di Napoli
Data: 13/05/2020, OD/2020/0000341



lavori  della  segnaletica  preesistente;  la  comunicazione,  al  Servizio  Viabilità  e  Traffico  ed  al  Servizio
Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

Il  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale
qualora se ne rendesse la necessità. 

A norma  dell'articolo  3  comma  4  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ,
ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

Ai  sensi  dell'articolo 37 del  Codice della  Strada,  D.  Lgs.  285/92,  avverso il  presente  provvedimento è
ammesso ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e
dei  Trasporti,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  con  le  formalità  stabilite  dall'articolo  74  del
Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente 

    Ing. Giuseppe D'Alessio
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

viale Anton Dohrn.  prat. 167 1°  Municipalità

Comune di Napoli
Data: 13/05/2020, OD/2020/0000341


	IL DIRIGENTE

		2020-05-13T09:25:40+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




